UNIVERSIDADE FERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 45/2019– PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ADENDO Nº 02

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o Adendo nº 02 ao Edital nº 45/2019-PROGRAD, que inclui no Anexo

IV, o Conteúdo Programático e Bibliografia sugerida na Área 18 - Teoria Literária e Literatura

(Teoria da Literatura e Literatura de Língua Portuguesa), permanecendo inalterados os demais itens

e subitens do referido Edital.

Rio Branco, 02 de dezembro de 2019.

Profa. Dra. Margarida de Aquino Cunha

Reitora

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação